

Договор
№ 455-33/22
от 20.10.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Гайсина И.Е.
(фамилия, инициалы)

«02» декабря 2022 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 537984)

В

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Родничок» д. Вяткино

(полное наименование работодателя)

601390, Владимирская область, Судогодский район, деревня Вяткино, ул. Ти-
миряева, д. 13

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3324009778

(ИНН работодателя)

332401001

(КПП работодателя)

1023302752626

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Минаева М.А.

(Ф.И.О.)

02.12.2022

(дата)


(подпись)

Мартынова С.М.

(Ф.И.О.)

02.12.2022

(дата)

9	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обслуживающий персонал																							
11	Машинист по стирке белья	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.11.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Гайсина И.Е.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Минаева М.А.

Делопроизводитель _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Мартынова С.М.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5870 _____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Юферова Е.Ю.

фактора	
Тяжесть трудового процесса	8

3.6. Количество рабочих мест, на которых проводились измерения (испытания): 12

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 8 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5870
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт по специальной оценке
условий труда
(должность)



Юферова Е.Ю.
(Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью «Институт экспертизы условий труда» (ООО «ИЭТ»)	
ОГРН 1157746723595, ИНН 7719421160/КПП 772101001, 109428, г. Москва, пр-кт Рязанский, дом 30/15, офис 911 ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ	
105187, г. Москва, ул. Ткацкая, д. 46, оф. 41, тел: (495) 649-29-23, факс:(499) 500-56-39, e-mail: info@in-ex-trud.ru, сайт: www.in-ex-trud.ru	
Регистрационный номер - 595 от 05.11.2019	
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)	
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21A1P27	Дата получения 03.03.2017
	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов
 № 455-33/22 22.08.2022
 (идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 22.08.2022 г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Институт экспертизы условий труда»
 (ООО «ИЭТ»)
 (полное наименование организации)

ОГРН 1157746723595, ИНН 7719421160/КПП 772101001, 109428, г. Москва, пр-кт Рязанский, дом 30/15, офис 911
 ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ 105187, г. Москва, ул. Ткацкая, д. 46, оф. 41, тел: (495) 649-29-23, факс:(499) 500-56-39, e-mail: info@in-ex-trud.ru, сайт:
 www.in-ex-trud.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 595

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 05.11.2019

ИНН организации 7719421160

ОГРН организации 1117746723595

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата
--	------------------------------------	---

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 455-33/22 от 19.05.2022 г. с Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Родничок» д. Вяткино мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Юферова Е.Ю.; регистрационный номер 5870 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 18 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены: